
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 52 de 28 de Setembro de 2021

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA
Rua José Miranda Soares, 901 - Centro - CEP: 56150-000 - Moreilândia\PE

CNPJ: 11.361.227/0001-89 - T el: (87)3891-1156 - Site: www.moreilandia.pe.gov.br

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto

CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=61

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 52 de 28 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO ONDE SÃO PUBLICADOS EMENDAS CONSTITUCIONAIS, LEIS, 
DECRETOS, INSTRUÇÕES NORMATIVAS, PORTARIAS, ATOS NORMATIVOS DE INTERESSE 
GERAL, ATOS DE INTERESSE DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ASSIM COMO 
CONTRATOS, EDITAIS E AVISOS.

DIÁRIO OFICIAL (DO) É UMA PUBLICAÇÃO NA QUAL SÃO PUBLICADAS TODAS AS DEMAIS 
ATIVIDADES DE UMA DIVISÃO ADMINISTRATIVA BRASILEIRA. SÃO PUBLICADOS DIÁRIOS OFICIAIS 
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, DE CADA GOVERNO ESTADUAL, DE CADA MUNICÍPIO E DOS 
ÓRGÃOS DO PODER JUDICIÁRIO, ALÉM DOS DIÁRIOS DO SENADO FEDERAL, DA CÂMARA DOS 
DEPUTADOS E DO CONGRESSO NACIONAL. OS TRÊS PODERES FEDERAIS E ALGUMAS 
LOCALIDADES OS DISPONIBILIZAM, DE FORMA INTEGRAL, NA INTERNET.

NO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, O DIÁRIO OFICIAL É REGULAMENTADO PELA LEI MUNICIPAL Nº. 
576/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021.

SUMÁRIO

AVISO: 007/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021(SRP)

CONVOCAÇÃO: 007/2021
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRONICO Nº 
007/2021(SRP)

ADJUDICAÇÃO: 008/2021
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
022/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto

CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=61

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 52 de 28 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILANDIA - AVISO - 007/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021(SRP)

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Moreilândia-PE, no uso de suas atribuições legais de acordo com as Leis 8.666/93 e 10.520/2002, 

Decreto nº 10.024/2019 e legislação complementar pertinente;

CONSIDERANDO a adjudicação realizada pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2021(SRP); 

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve: 

HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 008/2021(SRP) Processo Administrativo nº 022/2021(SRP), cujo objeto é O Registro de 

preço de Material de Construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12(doze) meses, conforme 

especificações e demais elementos descritivos contidos no edital e anexos, a empresa ANTONIO J ALENCAR, inscrito no CNPJ: 69.917.151/0001-05, 

declarada vencedora com um valor Global Estimado, de R$ 68.987,00 (sessenta e oito mil e novecentos e oitenta e sete reais). 

PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia.

Moreilândia - PE, 27 de setembro de 2021.

AGLAIDE SARAIVA BATISTA LEÃO

Fundo Municipal de Educação de Moreilândia-PE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CONVOCAÇÃO - 007/2021
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021(SRP).

A Prefeitura Municipal de Moreilândia, do Estado de Pernambuco, através do Fundo Municipal de Educação de Moreilândia-PE, em 

conformidade com 4º, incs. XVI, XXII e XXIII e Lei 10.520/02, torna público que, CONVOCA a ANTONIO J ALENCAR, inscrita no CNPJ nº 

69.917.151/0001-05, para que compareça na sala da Comissão Permanente de Licitações nos horários compreendidos das 07:30h as 13:30h em dias de 

expedientes habituais, localizado no 1º andar do Prédio da Prefeitura, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, excluindo-se o dia da publicação, sob pena de decair o 

direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no artigo 81 da lei 8.666/93,  para proceder com à Assinatura da Ata de Registro de Preços nº 

007/2021, cujo objeto é o Registro de preço de Material de Construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 

12(doze) meses, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos no edital e anexos. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual 

período, quando solicitado pela parte durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração.

Moreilândia/PE, 27 de setembro de 2021.

JOÃO FERREIRA LEMOS

Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO - 008/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021

Aos 27(vinte e sete) dias do mês de setembro de 2021, tornamos público a ADJUDICAÇÃO, referente ao Processo em Epígrafe, que tem como objeto o 

Registro de preço de Material de Construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12(doze) meses, conforme 

especificações e demais elementos descritivos contidos no edital e anexos, a empresa ANTONIO J ALENCAR,  inscrito no CNPJ: 69.917.151/0001-05,  

com valor global estimado de R$ 68.987,00 (sessenta e oito mil e novecentos e oitenta e sete reais),declarada vencedoras para os Itens abaixo descritos: 

ITE

M

PRODUTO FORMA DE 

APRESENTAÇ

ÃO

QUANTIDA

DE 

ESTIMADA

Marca PREÇO 

UNITARIO

1 CIMENTO, EMBALAGEM C/ 50KG SACO 120 ZEBU R$ 31,00

2 SUPER CAL EM PÓ 5KG SACO 180 SUPERCA

L

R$ 12,00

3 SACO DE GESSO 50 KG SACO 50 FORTE R$ 25,00

4 PLACA DE GESSO 60 X 60 CM UNIDADE 150 FORTE R$ 3,00

5 ARAME GALVANIZADO 2,1 mm ROLO DE KG 12 GERDAU R$ 25,00

6 FIBRA DE SISAL DESFIADO PRA GESSO 1 KG KG 8 SISAL R$ 15,00

7 FIXADOR DE CAL EMBALAGENS DE 150 ML SACO 175 FIXA CAL R$ 2,00

8 TINT A ESMALTE 3,6L GALÃO 90 MAXILIT R$ 72,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto

CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=61

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 52 de 28 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

9 AGUARRAS (SOLVENTE) DE 900 ML LAT A 90 FARBEN R$ 15,00

10 MASSA CORRIDA 18 KG BALDE 42 CORATIN R$ 48,00

11 MASSA AGRILICA 18 KG BALDE 27 CORATIN R$ 98,00

12 LATEX INTERNA 18 KG BALDE 80 CORATIN R$ 75,00

13 LATEX EXTERNA 18 KG BALDE 40 CORATIN R$ 155,00

14 Lâmpada Led 15w Superled Alta Potência Bulbo Bivolt UNIDADE 120 AVANT R$ 16,00

15 TORNEIRAS PVC PLÁSTICO P ARA LAVATÓRIO 1/2 UNIDADE 25 HERC R$ 12,00

16 CABO FLEXIVEL 2.5 100M ROLO 6 COBREFL

EX

R$ 300,00

17 CABO FLEXIVEL 6,0 100M ROLO 2 COBREFL

EX

R$ 690,00

18 Interruptor Predial Embutir 1 T ecla Simples, Branco PECA 24 STYLLUS R$ 7,00

19 T omada Predial 1 Módulo Branca 2 Polos + T erra 10 A 250 V 

Com Placa 4x2" Branca

PECA 24 STYLLUS R$ 16,00

20 Conjunto 1 Interruptor Simples + 1 T omada 2P+T 10A 250V PECA 12 STYLLUS R$ 14,00

21 Conduíte Corrugado Amarelo 3/4 ROLO 2 FORTLEV R$ 90,00

22 Caixa de Embutir Pvc Amarela 3/4" 4x2" PECA 20 KRONA R$ 2,00

23 LAVATORIOS P ARA BANHEIRO NA COR BRANCA 

(SUSPENSE) 47X38,5 CM

UNIDADE 6 SAVEIRO R$ 125,00

24 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DE PVC UNIDADE 12 KRONA R$ 6,00

25 VÁLVULA DE ESCOAMENTO EM PP P ARA 

LAVATÓRIO 7/8X70 MM 

UNIDADE 16 HERC R$ 5,00

26 Cano PVC 20mm x 6m soldável PECA 4 KRONA R$ 22,00

27 Cano PVC 25mm x 6m soldável PECA 6 KRONA R$ 26,00

28 Cano PVC 32mm x 6m soldável PECA 4 KRONA R$ 44,00

29 Tubo PVC de Esgoto 40mm x 6m PECA 4 MULTILIT R$ 42,00

30 Tubo PVC de Esgoto 50 mm x 6m PECA 7 MULTILIT R$ 65,00

31 Tubo PVC de Esgoto 100 mm x 6m PECA 4 KRONA R$ 100,00

32 TÊ PVC DE ESGOTO 40 MM UNIDADE 8 KRONA R$ 5,00

33 TÊ PVC DE ESGOTO 50 MM UNIDADE 8 KRONA R$ 7,00

34 TÊ PVC DE ESGOTO 100 MM UNIDADE 6 KRONA R$ 16,00

35 Caixa Sifonada Quadrada 3 Entradas - 100 X 100 X 50mm UNIDADE 8 KRONA R$ 25,00

36 PLAFONIER COM SOQUETE UNIDADE 80 ILUMI R$ 6,00

37 ADESIVO COLA PLASTICA 75 G UNIDADE 7 PULVITEC R$ 6,00

38 FIT A INSOLANTE DE 3 M UNIDADE 10 IMPERIAL R$ 5,00

39 PREGO COM CABEÇA 22x 42 1kg (Caibal) SACO 10 BELGO R$ 25,00

40 PREGO COM CABEÇA 17 X 24 1KG(RIP AL) SACO 20 BELGO R$ 25,00

41 JOELHO DE 90° SOLDAVEL DE 20 MM PECA 8 KRONA R$ 2,00

42 JOELHO DE 90° SOLDAVEL DE 25 MM PECA 10 KRONA R$ 2,00

43 JOELHO DE 90° SOLDAVEL DE 32 MM PECA 6 KRONA R$ 3,00

44 JOELHO DE 90° DE ESGOTO DE 40 MM PECA 12 KRONA R$ 4,00

45 JOELHO DE 90° DE ESGOTO DE 50 MM PECA 12 KRONA R$ 5,00

46 JOELHO DE 90° DE ESGOTO DE 100 MM PECA 12 KRONA R$ 7,50

47 TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 20 MM PECA 5 KRONA R$ 3,00

48 TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 25 MM PECA 6 KRONA R$ 4,00

49 TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 32 MM PECA 5 KRONA R$ 5,00

50 LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC DE 32MM P / 

25MM

PECA 6 KRONA R$ 2,00

51 LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC DE 25MM P / 

20MM

PECA 4 KRONA R$ 2,00

52 JOELHO COM BUCHA DE LATÃO 90° AZUL DE 25MM X 

1/2"

PECA 5 KRONA R$ 5,00

53 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 32 MM PECA 4 KRONA R$ 3,00

54 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 20 MM PECA 4 KRONA R$ 2,00

55 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 25 MM PECA 4 KRONA R$ 2,00

56 CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE 6,8 LITROS PECA 16 GRANPLA

ST

R$ 38,00

57 VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL SÁIDA VERTICAL PECA 14 SAVEIRO R$ 145,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto

CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=61

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 52 de 28 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

58 CAIBRO (M ) METROS 80 MADEIRA R$ 5,90

59 RIP A (M) METROS 120 MADEIRA R$ 3,00

60 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM PECA 6 VICAP R$ 10,00

61 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM PECA 6 VICAP R$ 8,00

62 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM PECA 2 VICAP R$ 15,00

63 PORT A EM MADEIRA DE 70 CM (COMPLET A) PECA 8 BVM R$ 370,00

64 BROXA TRINCHA RET ANGULAR PECA 20 ATLAS R$ 8,00

65 PINCEL  1" PECA 8 ATLAS R$ 3,00

66 PINCEL 1.1/2" PECA 8 ATLAS R$ 5,00

67 PINCEL 3 " PECA 8 ATLAS R$ 10,00

68 ROLO DE LÃ ANTI RESPINGO P ARA PINTURA PECA 16 ATLAS R$ 12,00

69 FIT A CREPE BRANCA 19mm x 50 mm P ARA PINTURA PECA 25 ADERE R$ 6,00

70 LIXA DE MASSA 100 PECA 80 DIMAX R$ 2,00

71 LIXA DE MASSA 150 PECA 80 DIMAX R$ 2,00

72 LIXA FERRO E AÇO 225 X 275MM 221T GRÃO 150 PECA 80 DIMAX R$ 3,50

73 PORT A DE FERRO  1,10 X 2,10 (COMPLET A) UNIDADE 7 FERRO R$ 520,00

74 PORT A DE FERRO  0,90 X 2,10 (COMPLET A ) UNIDADE 7 FERRO R$ 480,00

75 T anque T riplo Decoralita Premium Mármore Sintético 155 x 

55

UNIDADE 4 BELISSIM

A

R$ 210,00

76 BLOCO (9X 19 X19.  8 FUROS) MILHEIRO 2 WF R$ 700,00

77 T elha Cerâmica 40,8x15,5cm MILHEIRO 3 IGUATU R$ 780,00

78 Fechadura Externa Alavanca PECA 12 SOPRANO R$ 60,00

79 Bucha Plástica 8mm Com Aba UNIDADE 100 PLASTIC R$ 0,25

80 Parafuso 8mm phs UNIDADE 100 JOMARCA R$ 0,20

81 Bloco divisório de gesso 50 X 66 CM UNIDADE 150 FORTE R$ 12,00

82 BARRA DE EM INOX DE 60 CM UNIDADE 6 INOX R$ 98,00

83 Caixa D'água de Polietileno com T ampa 1.000L UNIDADE 2 FORTLEV R$ 380,00

84 Caixa D'água de Polietileno com T ampa 500L UNIDADE 2 FORTLEV R$ 250,00

85 Flange Para Caixa D´ Água 50mm X 1.1/2 UNIDADE 4 FORTLEV R$ 25,00

86 CAIXA D’ÁGUA DE POLIETILENO COM T AMP A DE 

2000 L

UNIDADE 1 FORTLEV R$ 1.250,00

MOREILÂNDIA/PE, 27 de SETEMBRO de 2021.

JOÃO FERREIRA LEMOS

PREGOEIRO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto

CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=61

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 52 de 28 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Beatriz Ferreira Sampaio

Secretaria Municipal de Agricultura

Bruna Geovanna Sampaio Bento

Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo

Pedro Eronildo Gomes

Secretaria Municipal de Assistência Social

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira

Secretaria Municipal de Educação

Aglaide Saraiva Batista Leao

Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Pedro Junho dos Anjos

Secretaria Municipal de Saúde

Francisca Cyntia Lopes da Cunha

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto

CPF: ***.920.194-** em 28/09/2021 12:32:48 - IP com n°: 192.168.1.117

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=61

Página(s) 6 de 6


		2021-09-28T15:33:20+0000
	Município de Moreilândia
	Diário oficial: Ano 1 - Edição Nº 52 de 28 de Setembro de 2021 - Município de Moreilândia




